PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 006/2018

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS)

E AGENTES DE ENDEMIAS.

MAURÍLIO FERREIRA AZAMBUJA, PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAJU, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DEFERIDOS

INSCRITOS do PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

(ACS) E AGENTES DE ENDEMIAS de acordo com a lei Nº 11.350 de 05/10/2006 e Lei nº 13.595 de

05/01/2018, os quais irão compor a Equipe de Saúde da Família (ESF), e Equipe de Agentes Comunitários de

Saúde (ACS) nas micro áreas deste Edital para Contratação Temporária em decorrência de vacância de vagas

e suplência na Área da Saúde a da Prefeitura Municipal de Maracaju/MS, de acordo com as normas e

condições seguintes

1. A RELAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS:

1.1. A relação geral dos candidatos INSCRITOS DEFERIDOS encontra-se no ANEXO ÚNICO deste Edital.

2. DA APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS:

2.1.  As Provas Escritas Objetivas, de caráter eliminatório e classificatório, estão confirmadas para os dias 21

DE OUTUBRO DE 2018 e serão realizadas no Município de Maracaju/MS, em horários e endereços a serem

divulgados através de edital específico.

2.1.1. A aplicação das Provas Escritas Objetivas no PERÍODO VESPERTINO

2.1.2.  Os locais e horários de realização das Provas Escritas Objetivas constarão em Edital específico,

através de Edital específico que será publicado no Diário Oficial do Município, e disponibilizado nos endereços

eletrônicos: http://www.maracaju.ms.gov.br/, www.fapec.org/concursos e, facultativamente, em outros

órgãos da imprensa, após a divulgação dos candidatos N.INSCritos deferidos.

2.1.3. A FAPEC não enviará nenhum tipo de correspondência aos candidatos informando os locais e horários

de realização das Provas Escritas (Objetivas).

2.1.4. É atribuída aos candidatos a responsabilidade pelo conhecimento dos respectivos locais e horário de

realização das provas.

3. DO RECURSO:

3.1. O candidato poderá recorrer nos 02 (dois) dias subsequentes à data de publicação,  face à omissão de

seu nome ou para retificação de dados ocorridos por erro de digitação.

3.2. O recurso deverá ser feito por escrito, assinado pelo candidato e dirigido a Comissão de Concurso,

devendo ser enviados para o e mail recursos@fapec.org

Maracaju/MS, 05 de outubro de 2018.

MAURÍLIO FERREIRA AZAMBUJA

Prefeito Municipal de Maracaju/MS

mailto:recursos@fapec.org

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

2

 ANEXO ÚNICO AO EDITAL N.º 006/2018 -   RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS DEFERIDOS

4002 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF AMBROZIO OLEGARIO DE LIMA -

INSC  NOME    DATA_NASC

387450 JAQUELINE DA SILVA DOS SANTOS 07/12/1987

4003
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF JOSE ALVES MARCONDES
(DISTRITO DE VISTA ALEGRE) -

INSC  NOME    DATA_NASC

367357 BRUNA SACONI BARBOSA 23/03/1998

375557 CLAUDENICE PEREIRA GOMES 27/11/1982

396897 MIKAELY PATRICIA SOARES DA SILVA 25/03/1999

372911 NATACHA SOUZA CAVALCANTE 26/02/1998

374479 NATÁLIA SOARES BARRETO 09/10/1998

399628 ROSALINA GUIMARAES BRITES 04/08/1988

375967 SIMONE CAROLINE RICHTER 20/05/1991

4004 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF JOAO LEOPOLDO KOCH NETO -

INSC  NOME    DATA_NASC

384062 CLAUDIA SOLANO FACHI 12/11/1971

382110 SÂMELA CENTURIÃO AGUILERA 26/07/1996

4005
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF CLEMENTINO BARROS WANDERLEY
-

INSC  NOME    DATA_NASC

369416 SOLANGE AP DE ALMEIDA BARRETO BRAGA 18/02/1979

4006 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF DR. ORESTES ROCHA -

INSC  NOME    DATA_NASC

379420 ANA GABRIELLE COTE VEBER 11/01/1999

381039 VIVIANA DE SOUZA RODRIGUES 05/07/1978

4007
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF EGIDIO RIBEIRO SR MIGUEL
PEDROSO FERREIRA -

INSC  NOME    DATA_NASC

386221 DANCLA OCTACIO DA SILVA DOS SANTOS 25/11/1983

399528 ELIENE HONORIO DA SILVA MOREIRA 12/05/1992

392377 VANILDE RODRIGUES DE ALMEIDA LOPES 02/08/1975

4008
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF OLIDIA ROCHA DR WALFRIDO F. DE
AZAMBUJA -

INSC  NOME    DATA_NASC

396901 ESTELA ELIZABETE ESTIGARRIBIA 14/02/1987

4009
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF RURAL ROGELIO CASAL CAMINHA
NETO (STA GUILHERMINA) -

INSC  NOME    DATA_NASC

394564 AQUELE MICHALSKI FLORES 26/09/1986

373455 MAIQUELI ANDRADE PARDINHO 24/01/1992

399371 MARCIA DE SOUZA VIANNA 28/02/1992

374291 MARRIELLY ROMUALDO BENITEZ DOS SANTOS 23/12/1990

367765 MARTA RODRIGUES SOTOLANI 01/05/1976

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

3

375439 NAILDA PINHEIRO ROCHA 29/10/1985

400581 SANDRA PAUKA ACIOLE DE SOUZA 00/00/0000

4010 AGENTE DE ENDEMIAS -

INSC  NOME    DATA_NASC

370081 ALESSANDRA MARTINEZ AGUDO 21/07/1981

394862 ANTONIO DIAS FERREIRA 09/12/1990

368181 KAIRA LIPKA 06/09/1983

398820 MATHEUS HENRIQUE ALVES DUARTE 08/02/1999

400087 SILVIA MORAES FREITAS 01/11/1967

370807 TALITA FLORES MARTINEZ 25/06/1994

369884 VALÉRIA NANTES FREITAS 04/03/1993